П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 марта  2017 г.                            г. Новопавловск                                                        № 98

О перечне и стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к
автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кировского
муниципального района Ставропольского края

В соответствии со статьями 13 и 22 Федерального закона от 08 ноября

2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», администрация Кировского

муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить Перечень и стоимость услуг по присоединению объектов

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного

значения Кировского муниципального района Ставропольского края согласно

приложению.

2. Отделу строительства и архитектуры администрации Кировского

муниципального района Ставропольского края:

2.1. Осуществлять действия по взиманию платы за оказание услуг по

присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего

пользования местного значения Кировского муниципального района

Ставропольского края.

2.2. При заключении договора о присоединении объекта дорожного

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения

Кировского муниципального района Ставропольского края в письменной

форме информировать лиц, с которыми заключается такой договор,

о планируемой реконструкции, капитальном ремонте автомобильной дороги и

сроках осуществления ее реконструкции, капитального ремонта.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Кировского муниципального района

Ставропольского края Тенищева С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
Кировского муниципального района
Ставропольского края                                                                            В.Ф. Лукинов

Приложение

к постановлению администрации

Кировского муниципального района

Ставропольского края

                                                                             от 07 марта 2017 г.  № 98

Перечень

и стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего пользования местного значения Кировского

муниципального района Ставропольского края

1. При присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным

дорогам общего пользования местного значения Кировского муниципального

района Ставропольского края по договору о присоединении соответствующего

объекта дорожного сервиса оказываются следующие услуги:

1.1. Внесение изменений в техническую документацию соответствующих

автомобильных дорог общего пользования местного значения Кировского

муниципального района Ставропольского края.

1.2. Внесение изменений в проекты организации дорожного движения на

соответствующих автомобильных дорогах общего пользования местного

значения Кировского муниципального района Ставропольского края.

1.3. Осуществление контроля за выполнением работ по присоединению

объекта дорожного сервиса, прокладке или переустройству инженерных

коммуникаций и иных сооружений.

2. Стоимость за присоединение объекта дорожного сервиса к

автомобильной дороге (Ст) определяется исходя из расчетной стоимости, но не

менее минимального размера оплаты труда.

Стоимость за присоединение объекта дорожного сервиса к

автомобильной дороге (Ст) рассчитывается по следующей формуле:

Ст = Б x Пл x Км x Кп x Кв, где

Б - базовая стоимость 1 квадратного метра площади объекта дорожного

сервиса, равная кадастровой стоимости 1 квадратного метра земельного

участка, отведенного под размещение объекта дорожного сервиса;

Пл - площадь земельного участка, запрашиваемого под размещение

объекта дорожного сервиса;

Км - коэффициент «Место расположения», определяется по таблице 1;

Кп - поправочный коэффициент «Площадь объекта дорожного сервиса»,

определяется по таблице 2;

Кв - коэффициент «Вид объекта дорожного сервиса», определяется по

таблице 3.

Таблица 1

Значение коэффициента

«Место расположения»

Категория автомобильной дороги** Значение коэффициента Км

I 2,0

II (при четырех полосах движения) 1,5

II (при двух полосах движения) 1,25

III 1

IV, V 0,75

** - категория автомобильной дороги определяется в соответствии со СНиП

2.05.02-85* «Автомобильные дороги», утвержденными постановлением

Госстроя СССР от 17 декабря 1985 года № 233.

Таблица 2

Значение поправочного коэффициента

«Площадь объекта дорожного сервиса»

Площадь объекта дорожного сервиса Значение коэффициента Кп

До 20 кв. м 1,5

До 100 кв. м 1

От 101 до 1000 кв. м 0,75

От 1001 до 2500 кв. м 0,5

Свыше 2500 кв. м 0,25

Таблица 3

Значение коэффициента

«Вид объекта дорожного сервиса»

Объекты дорожного сервиса Значение коэффициента Кв

Пункт оказания медицинской помощи

(здравпункт)

0

Пункт связи (почта, телеграф, телефон)                    0

Автостанции, автовокзалы, пункт

общественного питания, пункт торговли,

станция технического обслуживания,

стоянка автотранспортных средств, пункт

мойки автотранспортных средств

1

Гостиницы, мотели, кемпинги                               2

Иные объекты, предназначенные для

обслуживания участников дорожного

движения по пути следования

3

Автозаправочная станция (АЗС) 4

3. Расчет стоимости услуг по согласованию размещения комплекса

различных объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильной

дороге общего пользования местного значения Кировского муниципального

района Ставропольского края, осуществляется с применением максимального

коэффициента «Вид объекта дорожного сервиса» среди коэффициентов «Вид

объекта дорожного сервиса» относительно тех объектов, которые входят в

соответствующий комплекс.

Пост дорожно-патрульной службы не учитывается в качестве объекта

дорожного сервиса.

4. Средства от оказания услуг по присоединению объектов дорожного

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения

Кировского муниципального района Ставропольского края подлежат

зачислению в доход бюджета Кировского муниципального района

Ставропольского края.

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального района
Ставропольского края                                                                        П.Ф. Можарова